Mod. 7 ( Serviz. Generala)

\ NgRyae ' L u_}xﬁ (’J\Q

T M Gy ot

PER | BENI CULTURALI E AMBIENTALI

- VI3TA la legge 1° giugno 1939, n.1089, sulla tutela delle cose di in
teresse artistico e storico; :

- VISTO 1'art.822 del Codice Civile;

~ KILEVALO che 1'Immobile denominato "La cavallerizza", sito nel Comu=-
ne di rodena, in Provincia di Modena, in Via di S.Giovanni del Cantp
ne; segnato nel Nuovo Catasto £dilizio Urbano del Comune di Modena al
foylio n.110 mappale n.43, confinante con via di S.Gilovanni del Cante
ne e le altre proprietd segnate allo stesso foglio 110 con pappali nn.
40, 41, 42, 45 e mappale n.33, come meglio specificato nell'allegata
planimetria che del presente atto costituisce parte integrante; di pro
prieta dello Stato, in consistenza presso 1'Intendenza di Finanza di
Modena, con la scheda n.14, ha particolare valore storicoc e artistico;

— CONSTATATO che 1'immobile, edificato in occasione dell'ampliamento del
le scuderie Ducali voluto da Francesco IV, per dotare l'impianto ippi
co della citta di una cavallerizza, costituisce pregevole esempio di
architettura neoclassica, il cui progetto eseguito dall'arch.Giuseppe
Soli di Vignola nell'anno 1819, ben si armonizza con il notevole com=
plesso monumentale delle scuderie,

- ILsVATO che 1l'immobile per dette ragioni ha rilevante importanza per
la storia dell'arte e politica della citta di Modena;

DECRETA

che 1'immobile come sopra descritto & riconosciuto d'interesse parti-
colarmente importante ai sensi della citata . legge 1° giugno 1939 Njro
1089,

NI PO aRARED BELLE BEATD -

Roma, 11 1 ﬂ.GI[-19B1 p. IL MINSTRO

* iL SOTTOSEGRETARIO Dl STAIO
; Flo MEZZAPESA




HL 3% VA THDS

OLL. Q11 Do
AOoOH 1A INOAKHOD

VNZ=

2T 5 Woore s 3 14



